UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Tertium

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romæ, 1619

De raptu. Quæstio 175.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38803

516 QVÆST. CLXXV. ART. I.
*lib. 5. c. 26. non refert 5. de Ciuit. Dei, quod Theodosius Augustus
 procul a ad Ioannem in Aegypti eremo constitutum, quem
 prin. 10. 5 prophetandi spiritu præditum fama crebescente di-*
 dicerat, misit: & ab eo nuntium victoria certissi-
 mum accepit.

QVÆST. CLXXV.
 De Raptu, in sex articulos diuisa.

- D** E inde considerandum est de raptu.
 ¶ Et circa hoc quærentur sex.
 ¶ Primo, vtrum anima hominis rapiatur ad diuinam?
 ¶ Secundo, vtrum raptus pertineat ad vim cognoscitiuam, vel ad appetitiuam?
 ¶ Tertio, vtrum Paulus in raptu viderit Deum?
 ¶ Quarto, vtrum fuerit alienatus à sensibus?
 ¶ Quinto, vtrum fuerit totaliter anima à corpore separata in statu illo?
 ¶ Sexto, quid circa hoc sciuerit, & quid ignorauerit.

ARTIC. I.

834
Ver 9. 13
a. 1. et a.
2. et 9.
Et 2. Cor.
12. co. 4.
lit. c. 1.
ante me.
tom. 1.
c. 8. a me
dio illi.
¶ c. 9. no
procul a
sua.

Vtrum anima hominis rapiatur ad diuinam? Ad primum sic proceditur. Videtur, quod anima hominis non rapiatur ad diuinam. Diffinitur enim à quibusdam raptus, ab eo quod est secundum naturam, in id quod est supra naturam, vi superioris eleuatio. Est autem secundum naturam hominis ad diuinam eleuatio. Dicit enim * Augustinus in principio confess. Fecisti nos Domine, ad te, & in te est cor nostrum, donec requiescat in te. Non ergo anima hominis rapiatur ad diuinam.
 ¶ Præterea, Dionysius dicit * 8 cap. de diuinis nominibus quod iustitia Dei in hoc attenditur, quod iustis rebus distribuit secundum suum modum & dignitatem. Sed quod aliquis eleuetur supra id quod est secundum naturam, non pertinet ad modum hominis, vel dignitatem. Ergo videtur quod non rapiatur mens hominis à Deo in diuinam.

¶ 3. Pre-

¶ 3 Præterea, Raptus quamdam violentiam importat. Sed Deus non regit nos per violentiam, & coactè, vt Damasc. dicit *. Non ergo mens hominis rapitur ad diuina.

li. 2 c. 30
cir prim.

SED contra est, quod 2. ad Cor. 12. dicit Apost. Scio hominem in Christo raptum vsque ad tertium celum. Vbi dicit Glos. * raptum, id est, contra naturam eleuatum.

gl. or. ib.

RESPONDEO dicendum, quod raptus violentiam quamdam importat, vt dictum est *. Violentum autem dicitur cuius principium est extra, nil conferente eo quod vim patitur, vt dicitur in 3. Ethicor. ¶ Conferret autem vnumquodque ad id in quod tendit secundum propriam inclinationem vel voluntariam,